
 
 

Zdravotníků 248/7  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 
V Olomouci 1. 3. 2024 
  
Zadavatel: 
Fakultní nemocnice Olomouc 
Zdravotníků 248/7 
779 00 Olomouc 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 k veřejné zakázce  
VZ-2024-000074 - Bezpečnostní infrastruktura FNOL_II 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 26.2.2024. 
 

DOTAZ 1. U přenosových a komunikačních tras (bod 1 specifikace) není zřejmé v jakém stavu 

je v současné době projektová dokumentace pro návrh tras a jejich případné rozlišení. 

 

Dotaz: budoucí zpracovatel bude vycházet z projektové dokumentace skutečného provedení, 

kterou využije pro případný návrh rozšíření a rozmístění datových uzlů? Mapové podklady 

budou k dispozici v jakém formátu? 

 

ODPOVĚĎ 1 

Budou k dispozici mapové podklady ve formátech dwg. nebo pdf. 

 

DOTAZ 2. U kamerového systému (bod 2 specifikace), požadujete zakreslení snímaných ploch 

do půdorysu budov a areálu s vyznačenou identifikaci kamer, což jsou konkrétní a přesné údaje 

se zakreslením do výkresové dokumentace, přesto uvádíte údaje jako „přibližný počet kamen: 

400“ a „přibližný počet videorekordéru: 35“ 

 

Dotaz: existuje k těmto systémům projektová dokumentace skutečného provedení a budou 

podklady (půdorysy a areál) ve formátu .DWG 

 

ODPOVĚĎ 2 

Zakreslení umístění jednotlivých kamer a videorekordérů je ve formátu pdf., půdorysy 

jednotlivých podlaží všech budov jsou v dwg. 

 

DOTAZ 3. U elektronické kontroly vstupu a docházky (bod 4 specifikace) uvádíte zjištění 

technologií a tras pro případný upgrade systémů. 

 

Dotaz: Existuje tedy víc přístupových systémů zapojených do různých bezpečnostních 

technologií s využitím pouze správy MERIT? Existuje k přístupovému systému stávající 

projektová dokumentace skutečného provedení? 

 

ODPOVĚĎ 3 

EKV spravuje Merit Access a Ivar Cevis. Projektová dokumentace komplexního systému není,               

v malé míře existují dílčí projekty, k dispozici je jen zakreslení terminálů a rozvaděčů EKV.   

 

DOTAZ 4. Zadavatel uvádí, že aktuálně zavádí nový centrální klíčový trezor s elektronickou 

správou přístupu, ve specifikaci však požadujete návrh řešení správy centrálního klíčového 

trezoru. 

mailto:info@fnol.cz


 
 

Zdravotníků 248/7  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

Dotaz: V čem bude spočívat tento návrh? Bližší informace o zaváděném centrálním klíčovém 

trezoru nejsou uvedené. 

 

ODPOVĚĎ 4 

Seznam s popisem činností: 

a) fyzická obhlídka instalovaného zařízení 

b) návrh víceúrovňového přístupového oprávnění, řešení správy depozitu 

c) identifikace slabých míst systému 

d) návrh na rozšíření „lokálních“ depozitů v jednotlivých budovách včetně návrhu správy 

těchto depozitů 

e) návrh na rozšíření možnosti využití depozitu i pro jiné účely než jen pro klíče 

f) zpracování provozního řádu klíčového depozitu 

 

DOTAZ 5. U elektronické kontroly pohybu osob + tísňové hlášení (bod 6 specifikace v druhé 

části, v první části má tento bod jiný název) požadujete zakreslení snímaných ploch do půdorysů 

budov a areálu s vyznačenou identifikaci zařízení. 

 

Dotaz: existuje k těmto systémům projektová dokumentace skutečného provedení a budou 

podklady (půdorysy budov a areál) ve formátu .DWG 

 

ODPOVĚĎ 5 

Projektová dokumentace skutečného provedení není, půdorysy jednotlivých podlaží všech 

budov jsou v dwg. 

 

DOTAZ 6. Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 je vysvětlen pojem zkratky RPO, tedy 

evakuační rozhlas a ten má být součástí posuzování. 

 

Dotaz: ve specifikaci však požadavky k evakuačnímu rozhlasu nejsou uvedené, jaký bude tedy 

rozsah posouzení? Evakuační rozhlas, pokud je instalován jako požární bezpečnostní zařízení 

má vazby na další systémy PO, můžete blíže specifikovat rozsah posouzení RPO? 

 

ODPOVĚĎ 6 

Zadavatel nebude požadovat posouzení RPO.  

Ve specifikaci se jedná pouze o informaci, že zadavatel takovým zařízením disponuje.  

Na požadavku posouzení RPO uvedeném ve vysvětlení č. 2 si dále netrvá. 

 

DOTAZ 7. Obecně: Jaké budou poskytnuté podkladové materiály k jednotlivým systémům 

uvedených ve specifikaci, včetně jejích formátu pro následné využití? 

 

ODPOVĚĎ 7 

Budou poskytnuty půdorysy budov a jednotlivých podlaží v dwg., zakreslení prvků v pdf. a výpis 

prvků v tabulkových přehledech. 

 

 

 

Zadavatel tímto vysvětlením zadávací dokumentace č. 3 prodloužil lhůtu pro podání 

nabídky do 12.3.2024 do 10 hod. 

 

mailto:info@fnol.cz

